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Vážení občané,  

 

     čas plyne velmi rychle a vstupujeme do předvánočního 

adventního období. Je tu měsíc plný očekávání a přání.  

     Je to už rok, co jste si ve volbách zvolili nové 

zastupitelstvo obce. Počáteční nezkušenost je, doufejme, 

překonána a věřte, že dělat starostu v tak malé obci jakou 

jsou Hynčice vyžaduje hledat kompromisy, improvizaci a 

společná řešení. O to více si cením každého občana, který je 

ochoten se na společném úsilí podílet ve prospěch nás všech.  

Na tomto místě bych tedy rád poděkoval našim spolkům i 

jednotlivcům:  

Sboru dobrovolných hasičů, který nás celý rok vzorně 

reprezentoval na hasičských soutěžích a mnohdy si vozil domů 

vítězné poháry a 

Českému svazu žen, jejichž členky se ve svém volném čase 

podílí na organizaci tradičních akcí pro děti.  

I když se mnohým zdá, že se v obci nic moc neděje tak rok 

začínáme dětským karnevalem, zjara otvíráme studánku, 

následuje pálení čarodějnic a stavění májky, následuje dětský 

den, obnovena byla Neckyáda, na konci prázdnin výletují děti a 

dospělí, na podzim zavíráme studánku. Rok končíme 

rozsvěcením stromečku a mikulášskou besídkou. 

 

 

Ve zpravodaji najdete hromadu užitečných informací, některé 

potěší méně, ale to už je koloběh života.  

 



  

 

Jak už jsme vás v minulém čísle našeho občasníku informovali, 

dochází od nového roku k navýšení poplatku za odpady a to na 

800,--/os. za rok. Důvody již byly popsány, dnes se k nim ještě 

vracíme. I při tomto navýšení obec stále za svezený odpad 

doplácí. Doplatek za rok 2023 bude činit 100 tis., což vychází 

při současném počtu obyvatel 182 na částku doplatku 550,-- 

na obyvatele.  

 

Přeji vám, aby se pro vás nadcházející období neneslo ve 

znamení spěchu, stresu a nervozity z nedokončeného, nýbrž 

aby adventní čas znamenal sváteční atmosféru, pohodu a 

těšení se na rodinná setkávání o vánočních svátcích,  

Závěrem vám všem přeji, v této nelehké době, klidné období, 

spokojené vánoce ve společnosti všech blízkých, tolik důležité 

zdraví a také štěstí. 

 

Martin Harušťák                          

Starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   



  

 

A takto se 

třídí, resp. 

NETŘÍDÍ 

v Hynčicích 
  

 

 

 

 

Proč plechovky a plasty končí 

v komunálním odpadu, když vedle 

obecního úřadu je kontejner na 

kovy i na plast? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Stavební odpad je nutné 

individuálně odvést do sběrného 

dvora do Heřmánkovic a zaplatit. 

Stavební odpad nepatří ani do 

komunálního odpadu, nelze ho 

odevzdat ani v rámci 

velkoobjemového ani v rámci 

nebezpečného odpadu.  

 

 

 

Jak jsme vás už informovali 

v minulém čísle občasníku – pokud 

se v roce 2024 nepodaří snížit 

množství komunálního odpadu na 

obyvatele, bude nutno přistoupit 

k navýšení poplatku na nejvyšší 

možnou hranici tak, aby alespoň 

částečně byly pokryty náklady na 

svoz komunálního odpadu.  

 

 

 

 

Během příštího roku se 

chystáme nakoupit popelnice na 

plast, které budou umístěny u 

každé nemovitosti tak, aby bylo 

možné efektivně třídit a 

předcházet tak nárůstu 

množství odpadu.  

 

 

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

Místní poplatky v obci Hynčice 

jsou splatné do 31. 03. daného roku 

 

 

ODPADY                                     800,--/1 osoba/1 rok 

 

PES 

za jednoho psa       100 Kč 

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele   130 Kč 

za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let       50 Kč 

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 

kterým je osoba starší 65 let       80 Kč 

 

Platbu můžete provést v hotovosti na obecním úřadě v Hynčicích 

v úředních dech v pondělí od 14,00 do 17,00 

nebo 

ve středu od 14,00 do 16,00 

 

nebo  

na účet číslo 32 523 551/0100 

u bezhotovostní platby je nutné do popisu transakce uvést 

příjmení jednoho z rodiny, ročníky narození všech, za které je 

poplatek placen 

do variabilního symbolu číslo popisné domu 

 

PŘÍKLAD: NOVÁK, 1959, 1962, 1982, 1980+pes 

variabilní symbol: 238 

částka 3.300,-- (800+800+800+800+100) 

známku na popelnici obdržíte po připsání platby na náš účet na 

obecním úřadě 



  

 



  

ZUBNÍ LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST 

 
ordinační hodiny  

sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod. 
 
 

datum 

služby 

rok 2023 

jméno lékaře adresa ordinace telefon 

02. 12. a 

03. 12 

MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov 775 717 666 

09. 12. a 

10. 12 

MUDr. Jiří Sedláček Kostelecká 1204, 

Náchod 

491 426 926 

16. 12. a 

17. 12. 

MUDr. Ladislav Růžička st. Poliklinika Broumov, 

Masarykova 30 

603 479 084 

23. 12.  MUDr. Vlasta Hýblová Hálkova 36, Náchod 491 428 636 

24. 12.  ZNL s. r. o. (MUDr. L. Neoral) 17. listopadu 291 , 

Police nad Metují 

602 333 427  

491 541 654 

25. 12. MUDr. Jarmila Vokůrková Větrník 720       

Červený Kostelec 

491 462 331 

26. 12.  MUDr. Jan Šnajdr Náchodská 548                

Velké Poříčí 

491 482 850 

30. 12. a 

31. 12.  

MDDr. Tomáš Hýbl Hálkova 367, Náchod 491 428 636 

01. 01.           

2024 

MUDr. Daniel Blažek 17. listopadu 388         

Police nad Metují 

491 543 844 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

P Ř I P O M Í N Á M E: 



  
 



  

Nabízí vám někdo zázračný léčivý přípravek bez nežádoucích účinků, 

který vyléčí hned několik vašich problémů? Vyskočila na vás na internetu 

nabídka amuletů, talismanů nebo jiných předmětů, které mají mít rozličné 

pozitivní účinky na váš psychický i fyzický stav? Dejte si pozor na klamavé 

prodejce zázraků, vše si ověřujte a konzultujte s lékaři! 

Účinek příliš dobrý na to, aby to byla pravda

Takzvaní „obchodníci se zranitelností“ cílí především na seniory, osoby 

trpící zdravotními problémy a matky s dětmi. Nemusí vystupovat pouze 

jako prodejci, ale také jako poradci, koučové nebo léčitelé. Lidem v tíživé 

životní situaci nabízejí rychlá a snadná řešení jejich finanční situace, 

psychického stavu nebo špatných mezilidských vztahů. Dle prodejce mají 

mít rozmanité pozitivní účinky, mají kupujícímu přinést zdraví, štěstí, lásku 

nebo peníze. Může se jednat o zdánlivě nahodilé předměty jako kameny, 

hůlky, talismany, obrazy apod. 

Osobám, které trpí zdravotními 

problémy, zase mohou nabízet 

léčivé přípravky jako alternativu k 

lékařské péči. Apelují tak na 

zklamání či hněv z lékařů, kteří 

dané osobě často nemohou více 

pomoci. Také mohou tvrdit, že 

jejich produkt funguje lépe než metody či léčiva předepsané lékařem. 

Mohou také lékaře přímo kritizovat, vymezovat se proti vědě a prosazovat 

léčebné metody nevědecké, mnohdy až mystické. Typickými druhy 

produktů, jež nabízí, jsou „léčivé přípravky“, které ovšem v České republice 

nejsou registrovanými léčivy  a léčivé účinky u nich nejsou potvrzené. 

Často se může jednat o pouhé doplňky stravy, popř. běžné potraviny. 



  

Manipulativní přesvědčování a klamavé informace

V obou případech se odkazují na mnoho pozitivních zkušeností, které s 

daným produktem mají oni sami, jejich známí a další zákazníci, popř. 

dlouholetou tradici užití těchto metod. Dělají tak proto, že nedisponují 

způsobem, jak údajné účinky dokázat. Nastává tak problém, že ve většině 

případů zmíněné tradice, zkušenosti osob, ani účinky produktu nebývají 

zdokumentované, natož dostatečně podložené a prokázané. Tato tvrzení 

tak nemusí být vůbec pravdivá, případně mohou být velmi zkreslená. 

Pokud ovšem slibují, že jejich přípravek 

je vhodná nebo lepší alternativa k 

lékařem předepsaným léčivům, mohou 

se dopouštět klamavého konání, což je 

nekalá obchodní praktika. Eventuálně 

také může nastat spáchání trestného 

činu ublížení na zdraví nebo i těžkého 

ublížení na zdraví. 

Při prodeji pak mohou používat různých manipulativních technik. 

Prezentují nějakou informaci jako objektivní fakt, který však nemají ničím 

podložený, jde totiž pouze o jejich subjektivní názor – příkladem je 

označení nějaké potraviny za špatnou bez věrohodného zdůvodnění. 

Nehodící se informace, které nemají jak vyvrátit, zase znehodnocují tím, 

že kritizují zdroj těchto informací, ovšem opět pouze nepodloženými 

názory, nikoliv fakty. Například tvrdí, že: „Tento lék předepsaný doktorem 

určitě nefunguje, protože lékaři jsou podvodníci zaplacení farmaceutickým 

průmyslem, kteří lidem nepomáhají, pouze pacienty okrádají.“ Obecně 

také často apelují na emoce potenciálního zákazníka na úkor prezentace 

faktů. 

 



  

Obecně doporučujeme 

zachovat obezřetnost při 

výběru daných produktů, 

zvláště pokud prodejce 

používá výše zmíněné 

praktiky. Zvláštní pozornost 

je vhodné věnovat 

přípravkům, u nichž není 

uvedeno složení (např. se 

jedná o „tajnou recepturu“). Pokud má mít daný produkt léčivé účinky, je 

dobré ověřit, zda se prodejce nenachází v seznamu internetových stránek 

s nelegálními nabídkami neschválených přípravků, který provozuje Státní 

ústav pro kontrolu léčiv. Veškeré užití produktů s údajným léčivým účinkem 

také doporučujeme konzultovat s lékařem. Naopak v žádném případě 

nedoporučujeme záměnu lékařem předepsaných léků za dané produkty, 

jelikož by mohlo dojít i k ohrožení života.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 
 



   



  

 

 



  

 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  



  

 
 

Pojďte se s námi projít známými i neznámými místy 

Broumova. Trasa začíná u Informačního centra 

Broumovska na Mírovém náměstí. Společně si projdeme 

centrum města včetně exteriérů kláštera, Klášterní 

zahradu, Schrollův park, Kostelní náměstí a část 

parku Alejka. Nahlédneme také do unikátních prostor 

Městského divadla. 



  

 



  

Tradiční předvánoční vytrubování žáků ZUŠ Police nad 
Metují. Přijďte se předvánočně naladit. 

Místo konání: Kaplička Hvězda 
Pořádá: ZUŠ Police nad Metují 

První část akce začíná v 18 hodin na náměstí v Polici nad 
Metují, k dispozici bude svařák a skauti přinesou Betlémské 
světlo. Akce pak pokračuje o půlnoci v kapličce Hvězda. 

 

 

 



  

 



  

 

Jsme tu i pro tebe. Není žádná ostuda, říct si o pomoc. Ozvi se. 

Naše služby jsou určeny pro děti a studenty do 26 let. 

Až budeš kontaktovat Linku bezpečí, nemusíš se nám představit 
jménem, ani říkat žádné další osobní údaje (třeba kde bydlíš, nebo kam 
chodíš do školy), pokud si to nebudeš přát. To znamená, že jsi pro nás 
anonymní. 

Služba je zdarma. Není pro nás důležité, jakou hudbu posloucháš, jestli 
jsi věřící, jestli se ti líbí kluci nebo holky, kolik máte doma peněz, nebo 
jakou barvu vlasů nosíš. 



   



  

Rodičovská linka nabízí krizovou pomoc a základní sociální 
poradenství prostřednictvím telefonu, chatu a e-mailu. 

V případě potřeby předává kontakty na další instituce a konkrétní 
odborná pracoviště. 

Služba je anonymní, k jejímu poskytování nepotřebujeme vaše osobní 
údaje. 
Služba je určena rodičům, rodinným příslušníkům a ostatním 
dospělým jednajícím v zájmu dětí (pedagogové, trenéři atp.). Můžete se 
na nás obracet s nejrůznějšími starostmi, které se týkají dětí, 
dospívajících a mladých dospělých do 26 let. 
Linka je celorepubliková a je zde pro všechny, kteří jsou schopni se 
dorozumět v českém jazyce. 

Nejčastější témata klientů jsou 

• obtížné životní situace, např. rozvod, nemoc nebo úmrtí člena 
rodiny, útěk dítěte z domova, 

• psychické a osobnostní problémy dětí, např. zvýšená 
úzkostnost, sebepoškozování, sebevražedné tendence, 

• nejrůznější výchovné potíže s dětmi od narození po ranou 
dospělost, 

• školní problémy, např. vztah s učitelem nebo spolužákem, 
šikana, záškoláctví, 

• podezření na týrání, zneužívání a zanedbávání dítěte v rodině 
či ve vašem okolí. 

Na lince pracují psychologové a odborní pracovníci, kteří mají 
dlouholetou praxi v rodinném poradenství, prošli výcvikem v 
telefonické krizové intervenci a pracují pod supervizí. 

Z každého telefonického nebo chatového kontaktu pořizujeme 
krátkou zprávu, která obsahuje stručný popis průběhu hovoru. Přístup 
k ní mají pracovníci Rodičovské linky, kteří jsou vázáni mlčenlivostí. 

Přílohy a odkazy z chatové a e-mailové komunikace – z etických a 
bezpečnostních důvodů vaše přílohy a odkazy neotvíráme. 

Neposkytujeme osobní konzultace a výjezdy za klienty. 



  

Pojízdná prodejna s čerstvým 
chlazeným kuřecím masem 
přijede do naší obce. 
Prodejna bude přistavena na 
parkovišti na autobusové 
zastávce  

V pátek 08. 12. 2023 od 8.35 do 8.40 hodin. 

  
PRSNÍ ŘÍZKY 125kč/kg  

ČTVRTKY 62kč/kg  

KŘÍDLA S HRUDÍ 40kč/kg  

STEHENNÍ ŘIŽKY 113kč/kg 

 

 
Firma Pavel Šroubek, Mohelnice, tel. 739 108 040 



  

 



   



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 


